Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2013 № 906
г.Чудово

О внесении изменений в
Административный регламент
по предоставлению муници-
пальной услуги «Предоставление
земельных участков, находящихся
в государственной собственности
до разграничения государствен-
ной собственности на землю
или муниципальной собствен-
ности, собственникам и пользо-
вателям зданий, строений, сору-
жений, расположенных на этих
земельных участках в собствен-
ность, аренду, пользование»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 01 де-
кабря 2010 года № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государ-
ственной собственности до разграничения государственной собственности на
землю или муниципальной собственности, собственникам и пользователям зда-
ний, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках в соб-
ственность, аренду, пользование», утвержденный постановлением Администра-
ции Чудовского муниципального района от 24 июня 2011 года № 893 (далее –
Административный регламент), следующие изменения:

1.1. изложить пункт 6 раздела II Административного регламента в следу-
ющей редакции:

«6. Срок предоставления услуги составляет не более тридцати дней.
дк-5
№ 891-п

6.1. Время ожидания в очереди на прием к должностному лицу, для по-
лучения консультации и (или) подачи или получения документов заявителями
не более 30 минут.

6.2. Продолжительность приема у должностных лиц Администрации му-
ниципального района составляет 30 минут.

Сроки прохождения отдельных административных процедур предостав-
ления муниципальной услуги приведены в разделе III настоящего Администра-
тивного регламента.».

1.2. изложить подпункт 26.10 раздела III Административного регламента
в следующей редакции:

«26.10. Утверждение и отправка решения об отказе в предоставлении му-
ниципальной услуги.

Уполномоченное  должностное  лицо  рассматривает  проект  решения  об
отказе в предоставлении муниципальной услуги и подписывает его.

Специалист Отдела в письменной форме, в том числе и по электронной
почте  в  форме  электронного  документооборота  информирует  заявителя  об
отказе в предоставлении муниципальной услуги, с указанием причин отказа.

Максимальный срок направления решения об  отказе  в  предоставлении
муниципальной услуги не более 2-х дней с даты подписания решения об отказе
в предоставлении земельного участка, на котором расположены здания, строе-
ния, сооружения.».

2.  Настоящее постановление вступает  в силу с даты его официального
опубликования.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района А.Г. Горбачев

2